寒さを感じる季節になりました。年末に向けてあわただしいですが、風邪、コロ

ナに注意して、元気に年を越しましょう。

１． 次年度自治会役員改選活動スタートへ

・12月４日（土）選挙管理委員の選出を行います。
 理事より2名、評議員より2名、一般の方より1名を選出します。
・年内に選挙管理委員会を開催し、直ちに役員（自治会長、常任理事）の立
候補者受付を行います。

・立候補者がない場合には選挙管理委員は役員推薦委員に切り替えられ、1
月より推薦活動に当たります。

会員の皆様には役員についてご協力のほどよろしくお願いいたします。

２． 年末たすけあい募金及び赤い羽根共同募金について

本年度もご協力をいただきまして、ありがとうございました。

３． １１月２１日(日) 地域防災拠点訓練の報告
役員、防災理事さんが参加して訓練を行いました。防災理事さん、お疲れ様
でした。マンホールトイレの組立訓練、炊き出し用の炊飯器、カセットボン
ベ発電機の使用説明、段ボールベッドの見学、避難者カード記載訓練を行い
ました。川和小学校では災害時、マンホールトイレを５基設置できます。

４． 自治会のマンホールトイレ用雨水タンクの設置完了
当自治会では災害用のマンホールトイレを備蓄しています。そのマンホール
トイレ用の水として、雨水タンクを設置しました。浄水器を使用すれば飲料
水として利用できます。

    マンホールトイレ        雨水タンク

都筑ヶ丘会報
発行

都筑ヶ丘住宅自治会

奈良岡一男

編集部 令和３年 1２月号

５． 年末の夜回り
昨年同様、年末のみとし、上回りと下回りに分けて行います。
班の方々と顔合わせを行う年一回の地域活動です。ふるってご参加ください。
体調不良やお体の不自由な方は元気な会員にお任せしてください。お互い様
です。各班の日程は下記の通りです。

６． 1月 9日（日）８時３０分～１０時 どんど焼き

今回も、飲食は無しとし、甘酒、お汁粉の配布を予定しています。

※年末年始のゴミ収集は、12月 31日㈮～1月 3日㈪までお休みです。
 12 月 29日㈬、1月 5日㈬燃えるごみの臨時収集日になります。

上回り

下回り

16日 17日 18日 19日 20日 21日 22日 23日 24日 25日 26日 27日 28日 29日

㈭ ㈮ ㈯ ㈰ ㈪ ㈫ ㈬ ㈭ ㈮ ㈯ ㈰ ㈪ ㈫ ㈬

上回り 9班 11班 － － 13班 14班 15班 16班 － － － 5班 6班 7班

下回り 4班 8班 － － 10班 12班 17班 1班 － － － 2班 3班 －

日・曜日